ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13.03.2019  № 305/3

Об утверждении порядка замены внутриквартирного газового оборудования,

не подлежащего ремонту в муниципальных жилых помещениях

городского округа Истра Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 65 Жилищного кодекса

Российской федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июля 2008

года № 549 «О порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан»,

руководствуясь приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору от 2 декабря 2009 года № 1001 «Об утверждении Методических

рекомендаций по контролю за техническим обслуживанием и состоянием внутридомового

газового оборудования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок замены внутриквартирного газового оборудования, не

подлежащего ремонту в муниципальных жилых помещениях городского округа Истра

Московской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра Московской

области в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Истра Московской области Л.Ю. Тодд.

Глава городского округа Истра                                                                                         А.Г. Вихарев

Приложение

к постановлению главы

городского округа

Истра

Московской области

от  13.03.2019  № 305/3

Порядок

 замены внутриквартирного газового оборудования, не подлежащего ремонту

 в муниципальных жилых помещениях

городского округа Истра Московской области

1. Общие положения

1.1. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации (статья 65), приказом

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от

02.12.2009 № 1001 «Об утверждении Методических рекомендаций по контролю за

техническим обслуживанием и состоянием внутридомового газового оборудования  (в

редакции Приказа Ростехнадзора от 27.10.2017 №455).

1.2. Порядок разработан в целях повышения безопасности работы внутридомового

(внутриквартирного) газового оборудования.

1.3. Замена внутриквартирного газового оборудования осуществляется в

соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №44-ФЗ в соответствии с

муниципальной программой городского округа Истра «Развитие инженерной

инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Истра в 2017-2021 годах».

2. Условия замены газового оборудования

2.1. Замена газового оборудования, не подлежащего ремонту, осуществляется в

муниципальных жилых помещениях, наниматели которых не имеют задолженности по

оплате жилищно-коммунальных услуг свыше 3-х месяцев.

2.2. Замена газового оборудования осуществляется на основании технического

заключения, выданного специализированной организацией, осуществляющей работы по

техническому обслуживанию внутридомового (внутриквартирного) газового

оборудования.

2.3. Первоочередным правом на замену газового оборудования, не подлежащего

ремонту, обладают наниматели, относящиеся к категории ветеранов ВОВ, инвалидов,

многодетных семей.

2.4. Замена газового оборудования осуществляется в пределах бюджетных средств,

предусмотренных в муниципальной программе на текущий год.

3. Порядок оказания услуги

3.1. Замена газового оборудования, не подлежащего ремонту, в жилых

муниципальных помещениях осуществляется на основании заявления нанимателя.

3.2. К заявлению должно быть приложено техническое заключение

специализированной организации о непригодности газового оборудования к

эксплуатации.

3.3. Администрация городского округа Истра в соответствии с муниципальной

программой «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского

округа Истра в 2017-2021 годах» в пределах бюджетных ассигнований на основании

конкурентных процедур заключает муниципальный контракт на выполнение

необходимых работ по замене газового оборудования.

3.4. Окончание работ подтверждается актом выполненных работ по замене газового

оборудования.

3.5 Сроки выполнения работ по замене газового оборудования устанавливаются в

соответствии с техническим заданием и контрактом.

4. Контроль за исполнением договора по замене газового оборудования

4.1. Контроль за исполнением контрактов/договоров по замене газового

оборудования, в части соблюдения сроков и качества выполняемых работ по замене

газового оборудования осуществляется управлением жилищно-коммунального

хозяйства, экологии и охраны окружающей среды администрации городского округа

Истра.

	ГО Истра Постановление об утверждении порядка замены ВКГО
	го Истра - Порядок замены газового оборудования